
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 V. P. SILVA BRINQUEDOS – ME  022 18.448.863/0001-91 91,40 65,79 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 013 83.157.032/0001-22 91,40 65,80 Não

3 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS  080 01.733.345/0001-17 91,40 68,50 Não

4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  093 82.478.140/0001-34 91,40 85,84 Sim

5 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 045 30.881.804/0001-08 91,39 85,85 Sim

6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  005 00.802.002/0001-02 91,40 91,40 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Balança digital de chão portátil.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Balança digital de chão portátil.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 65,79 Valor Total: 789,48

Marca: ACCUMED Modelo: PREMIUM

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  093 82.478.140/0001-34 55,36 55,35 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 032 83.157.032/0001-22 55,36 55,36 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
BR0440151-BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 15 X 5 CM, 

ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Uni
Descrição: BR0440151-BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 15 X 5 CM, 
ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVE
Quantidade: 8 Valor Unit.: 55,35 Valor Total: 442,80

Marca: GOLGRAN Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  014 82.478.140/0001-34 85,56 85,55 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 032 83.157.032/0001-22 85,56 85,56 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
BR0440152-BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 35 X 25 X 5 CM, ESTERILIZÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Uni
Descrição: BR0440152-BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 35 X 25 X 5 CM, ESTERILIZÁVEL
Quantidade: 7 Valor Unit.: 85,55 Valor Total: 598,85

Marca: GOLGRAN Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 3,42 3,42 Não

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 013 83.157.032/0001-22 7,06 6,60 Não

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 9,60 7,05 Sim

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  005 00.802.002/0001-02 11,08 11,08 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
BR0386112-EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, 

TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, 
VOLUME BURETA:MÍN.150 ML, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Uni
Descrição: BR0386112-EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO 
CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO BURETA:BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA:MÍN.150 
ML, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,42 Valor Total: 1.710,00

Marca: SOLIDOR Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
BR0322446-ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALÁGEM INDIVIDUAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: Uni
Descrição: BR0322446-ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALÁGEM INDIVIDUAL
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,92 Valor Total: 2.760,00

Marca: CRALPLAST Modelo: CRALPLAST
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 040 32.421.421/0001-82 1,30 0,92 Sim

2 S.V. BRAGA IMPORTADORA  061 30.888.187/0001-72 1,30 0,95 Sim

3 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  089 82.291.311/0001-11 1,30 1,05 Sim

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 1,30 1,07 Não

5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 013 83.157.032/0001-22 1,30 1,21 Não

6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 1,30 1,28 Sim

7 SMC FARMACÊUTICA LTDA. EPP  059 29.036.138/0001-22 1,30 1,30 Sim

8 A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS 
PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP

 070 22.627.453/0001-85 1,30 1,30 Sim

9 VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA  022 12.021.151/0001-05 1,30 1,30 Sim

10 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 1,30 1,30 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 040 32.421.421/0001-82 1,30 0,88 Sim

2 S.V. BRAGA IMPORTADORA  061 30.888.187/0001-72 1,30 0,91 Sim

3 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  054 82.291.311/0001-11 1,30 0,98 Sim

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  005 00.802.002/0001-02 1,30 1,01 Não

5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 032 83.157.032/0001-22 1,30 1,17 Não

6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  014 82.478.140/0001-34 1,30 1,22 Sim

7 VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA  022 12.021.151/0001-05 1,30 1,24 Sim

8 SMC FARMACÊUTICA LTDA. EPP  024 29.036.138/0001-22 1,30 1,30 Sim

9 A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS 
PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP

 070 22.627.453/0001-85 1,30 1,30 Sim

10 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 1,30 1,30 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
BR0336430-ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALÁGEM INDIVIDUAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: Uni
Descrição: BR0336430-ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALÁGEM INDIVIDUAL
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,88 Valor Total: 2.640,00

Marca: CRALPLAST Modelo: CRALPLAST

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
Exercitador respiratório

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 081 30.881.804/0001-08 22,28 22,28 Sim

2 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  001 18.337.759/0001-20 22,28 22,28 Não

3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 013 83.157.032/0001-22 58,05 47,00 Não

4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  093 82.478.140/0001-34 49,68 49,68 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 7 Unidade: Uni
Descrição: Exercitador respiratório
Quantidade: 20 Valor Unit.: 22,28 Valor Total: 445,60

Marca: GC MEDICA Modelo: GC MEDICA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 009 30.881.804/0001-08 8,20 1,80 Sim

2 A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS 
PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP

 070 22.627.453/0001-85 8,21 1,84 Sim

3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 076 83.157.032/0001-22 8,21 3,76 Não

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 8,21 5,33 Não

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 8,21 8,18 Sim

6 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  001 18.337.759/0001-20 8,20 8,20 Não

7 S.V. BRAGA IMPORTADORA  061 30.888.187/0001-72 8,21 8,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
BR0437866-FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: Uni
Descrição: BR0437866-FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, 
COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, 
COR:COM COR
Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 360,00

Marca: CIEX 12MMX10M Modelo: CIEX 12MMX10M

LOTE 9 - DESERTO
BR0332343-INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ROLO C/ 50M.

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
BR0395533-RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML, 
COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, 

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIV
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 013 83.157.032/0001-22 1,48 0,99 Não

2 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  070 82.291.311/0001-11 1,48 1,00 Sim

3 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 045 30.881.804/0001-08 1,47 1,30 Sim

4 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS  080 01.733.345/0001-17 1,48 1,38 Não

5 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 1,47 1,47 Não

6 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 3,36 3,36 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: Uni
Descrição: BR0395533-RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML, 
COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, 
ESTERILIDADE:ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 0,99 Valor Total: 1.485,00

Marca: Biobase Modelo: Nutrição

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 4,19 3,14 Sim

2 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 045 30.881.804/0001-08 4,18 3,15 Sim

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  005 00.802.002/0001-02 4,19 3,19 Não

4 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

 014 25.034.906/0001-58 4,19 3,97 Sim

5 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 4,18 4,18 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
BR0281891-COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 

1200 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: Uni
Descrição: BR0281891-COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 1200 
ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,14 Valor Total: 3.140,00

Marca: MEDSONDA Modelo: 

LOTE 12 - HABILITAÇÃO
BR0438929-GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS  INCOLOR 

ADICIONAIS:PH NEUTRO - PARA ULTRASSONOGRAFIA, ELETROCARDIOGRAMA E FISIOTERAPIA, FRASCO 
1KG.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  089 82.291.311/0001-11 6,26 5,10 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 095 83.157.032/0001-22 6,26 5,11 Não

3 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  001 18.337.759/0001-20 6,25 6,25 Não

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 6,26 6,26 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 12 Unidade: FR
Descrição: BR0438929-GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS  INCOLOR ADICIONAIS:PH 
NEUTRO - PARA ULTRASSONOGRAFIA, ELETROCARDIOGRAMA E FISIOTERAPIA, FRASCO 1KG.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,10 Valor Total: 255,00

Marca: multigel Modelo: multigel

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  054 82.291.311/0001-11 8,80 8,00 Sim

2 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 081 30.881.804/0001-08 8,80 8,20 Sim

3 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 013 83.157.032/0001-22 8,80 8,36 Não

4 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 8,79 8,79 Não

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  014 82.478.140/0001-34 8,80 8,80 Sim

6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 16,67 16,67 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 13 - HABILITAÇÃO
BR0238918-CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM 

AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 13 Unidade: KIT
Descrição: BR0238918-CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE 
ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE
Quantidade: 10 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 80,00

Marca: daru Modelo: dar

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 14 - HABILITAÇÃO
BR0238919-CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM 

AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 14 Unidade: KIT
Descrição: BR0238919-CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM 
AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE
Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,15 Valor Total: 715,00

Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

6 de 12Gerado em: 04/02/2020 09:41:44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 081 30.881.804/0001-08 8,79 7,15 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 076 83.157.032/0001-22 8,80 7,19 Não

3 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  054 82.291.311/0001-11 8,80 8,00 Sim

4 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  001 18.337.759/0001-20 8,79 8,79 Não

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  093 82.478.140/0001-34 8,80 8,80 Sim

6 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 16,67 16,67 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS 
PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP

 070 22.627.453/0001-85 13,50 11,98 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 095 83.157.032/0001-22 13,50 12,00 Não

3 SMC FARMACÊUTICA LTDA. EPP  024 29.036.138/0001-22 13,50 12,79 Sim

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 12,83 12,83 Não

5 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 13,49 13,49 Não

6 VENDRAMINI & TREVIZAN LTDA  097 12.021.151/0001-05 13,50 13,50 Sim

7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  014 82.478.140/0001-34 39,00 39,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 15 - HABILITAÇÃO
BR0303151-LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, 

USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA C/ 100 UNI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 15 Unidade: CX
Descrição: BR0303151-LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA C/ 100 UNI
Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,98 Valor Total: 1.198,00

Marca: PONTURA Modelo: LANCETA ESTERIL

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 16 - HABILITAÇÃO
BR0375837-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:PLÁSTICA, TAMANHO:TAMANHO 

ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO 
USO:DESCARTÁVEL, MODELO:AMBIDESTRA, CAIXA 100 UNI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 16 Unidade: CX
Descrição: BR0375837-LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:PLÁSTICA, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, 
MODELO:AMBIDESTRA, CAIXA 100 UNI
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,30 Valor Total: 6.300,00

Marca: LUPLAST Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 S.V. BRAGA IMPORTADORA  061 30.888.187/0001-72 10,15 6,30 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 076 83.157.032/0001-22 10,15 6,34 Não

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 10,15 6,60 Não

4 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 045 30.881.804/0001-08 10,14 8,87 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 10,15 8,88 Sim

6 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  054 82.291.311/0001-11 10,15 8,89 Sim

7 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

 014 25.034.906/0001-58 20,00 20,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  054 82.291.311/0001-11 1,18 0,93 Sim

2 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS  080 01.733.345/0001-17 1,18 0,94 Não

3 MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 075 32.421.421/0001-82 1,18 1,03 Sim

4 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 045 30.881.804/0001-08 1,18 1,15 Sim

5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  093 82.478.140/0001-34 1,18 1,16 Sim

6 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 1,17 1,17 Não

7 S.V. BRAGA IMPORTADORA  025 30.888.187/0001-72 1,18 1,18 Sim

8 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 1,18 1,18 Não

9 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 032 83.157.032/0001-22 1,90 1,27 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 17 - HABILITAÇÃO
BR0269839-LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME 

NOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 17 Unidade: PAR
Descrição: BR0269839-LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ 
BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA AB
Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,93 Valor Total: 465,00

Marca: sanro Modelo: sanro

LOTE 18 - HABILITAÇÃO
BR0283107- PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:CHERON, COMPRIMENTO:25 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 18 Unidade: RL
Descrição: BR0283107- PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:CHERON, COMPRIMENTO:25 CM
Quantidade: 50 Valor Unit.: 44,65 Valor Total: 2.232,50

Marca: WELDON Modelo: WELDON
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 045 30.881.804/0001-08 70,99 44,65 Sim

2 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 095 83.157.032/0001-22 71,00 44,70 Não

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 70,77 46,00 Não

4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 71,00 54,64 Sim

5 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  001 18.337.759/0001-20 70,99 70,99 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 47,23 47,23 Não

2 SMC FARMACÊUTICA LTDA. EPP  059 29.036.138/0001-22 87,48 87,48 Sim

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  014 82.478.140/0001-34 178,29 178,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 19 - HABILITAÇÃO
BR0417047 - PIPETA, TIPO:PASTEUR, GRADUAÇÃO:GRADUADA, CAPACIDADE:3 ML, MATERIAL:PLÁSTICO, 

ESCALA:ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CAIXA COM 500 UNI.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 19 Unidade: Uni
Descrição: BR0417047 - PIPETA, TIPO:PASTEUR, GRADUAÇÃO:GRADUADA, CAPACIDADE:3 ML, MATERIAL:PLÁSTICO, 
ESCALA:ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CAIXA COM 500 UNI.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 47,23 Valor Total: 2.361,50

Marca: CRALPLAST Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  057 82.478.140/0001-34 1,58 1,02 Sim

2 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  076 32.364.822/0001-48 1,58 1,03 Sim

3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  005 00.802.002/0001-02 1,50 1,25 Não

4 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 095 83.157.032/0001-22 1,58 1,35 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 20 - HABILITAÇÃO
BR0438114 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO 

NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR 
PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 20 Unidade: Uni
Descrição: BR0438114 - SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 
IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, 
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,02 Valor Total: 10.200,00

Marca: SR Modelo: 
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5 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 1,57 1,57 Não

6 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

 014 25.034.906/0001-58 1,58 1,58 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  057 82.478.140/0001-34 0,66 0,57 Sim

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 0,66 0,58 Não

3 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.  076 32.364.822/0001-48 0,66 0,639 Sim

4 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 0,65 0,65 Não

5 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

 014 25.034.906/0001-58 0,66 0,66 Sim

6 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 032 83.157.032/0001-22 1,14 0,76 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 21 - HABILITAÇÃO
BR0438113- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO 

NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR 
PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 21 Unidade: Uni
Descrição: BR0438113- SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 
IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, 
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,57 Valor Total: 5.700,00

Marca: SR Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 0,97 0,89 Sim

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 0,97 0,90 Não

3 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  001 18.337.759/0001-20 0,96 0,96 Não

4 FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

 014 25.034.906/0001-58 0,97 0,97 Sim

5 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 095 83.157.032/0001-22 3,10 2,07 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 22 - HABILITAÇÃO
SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, 

IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR 
PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 22 Unidade: Uni
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO 
LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR PLÁSTICO, 
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 0,89 Valor Total: 4.450,00

Marca: SR Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA  054 82.291.311/0001-11 4,02 4,00 Sim

2 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  036 18.337.759/0001-20 4,01 4,01 Não

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  030 82.478.140/0001-34 21,69 21,69 Sim

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  088 00.802.002/0001-02 30,72 30,72 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 23 - HABILITAÇÃO
BR0311162-SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 16, TIPO FOLEY, BALÃO DE 5CC, 2 VIAS, 

DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 23 Unidade: Uni
Descrição: BR0311162-SONDA URETRAL, SILICONE, Nº 16, TIPO FOLEY, BALÃO DE 5CC, 2 VIAS, 
DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 320,00

Marca: solidor Modelo: solidor

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA

 095 83.157.032/0001-22 0,24 0,16 Não

2 MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

 040 32.421.421/0001-82 0,24 0,17 Sim

3 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS  080 01.733.345/0001-17 0,24 0,18 Não

4 MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

 045 30.881.804/0001-08 0,23 0,23 Sim

5 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  005 00.802.002/0001-02 0,24 0,24 Não

6 DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA  001 18.337.759/0001-20 0,24 0,24 Não

7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  093 82.478.140/0001-34 0,71 0,71 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 24 - HABILITAÇÃO
BR0268236 -CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA 

FECHADO, AMPOLA 10 ML.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 24 Unidade: AMP
Descrição: BR0268236 -CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA 
FECHADO, AMPOLA 10 ML.
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 0,16 Valor Total: 4.800,00

Marca: Equiplex Modelo: Equiplex
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PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG
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